
  

 

Thursday 1 May 2025 

 
 
 

 
 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on Monday 24 March 
2025. I am pleased to confirm the following. 
 
I would like to see all emails, documents, attachments, and any other forms of 
response relating to this request between Milton Keynes University Hospital 
NHS Foundation Trust and the two senior NHS officials. 
 
Please see attached document. 
 
It is public information that you have been asked to inform the NHS when you 
“envisage adopting already available nationally commissioned local 
Products”. 
 
I would like to know when specifically, you plan to start adopting the FDP and 
who you are naming as lead (as is requested in the letter)? 
 
We have started work to deploy the inpatient module but are phasing the full 
implementation in line with a larger upgrade to our outpatient and RTT workflows. 
We will therefore deploy limited inpatient functionality during April/ May 2025 and 
anticipate having all three modules fully deployed by the end of Q4 25/26. 
 
Helen Beck – Operational Lead 
Craig York – Digital Lead 
 
I would also like to know what your plans are for how you will maximise the 
benefits of the Federated Data Platform to deliver better joined-up care for 
their patients within the next two years (again, asked of you in the above 
mentioned letter)? 
 
Through the programme governance we will work to monitor benefits realisation in 
line with those set out in the FDP programme and other internal business cases. 
 
We have identified an internal programme manager who is leading on staff training 
and system adoption. The Executive COO for planned care has overall 
accountability for the delivery of the programme benefits. 
 
 
 



  

 

If you are unhappy with the information received in response to this request, please 
address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS 
Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after 
exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, 
you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water 
Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the 
address above. 
 
Yours sincerely 
 
 
 
Freedom of Information Team Lead 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 
 
 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


